
 
 

Vytvořeno  15.11.2018 16:06:18 1

 
Poznámka:  Zveřejněna je pouze upravená verze dokumentu z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu 

zveřejňovaných osobních údajů podle zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů 
v platném znění. Osobní údaje jsou v souladu s § 16, § 17 a § 95 zákona 
č. 128/2000 Sb.,o obcích v platném znění. 

. 
 

bod jednání číslo    17  
 
 

 
Příspěvek do 37. sch ůze Rady m ěsta Ku řimi konané dne 20.11.2018  
 
Žádost o souhlas s p řijetím v ěcného daru MŠ Zborovská 
 
 
Obsah materiálu: Důvodová zpráva 

 A - žádost o udělení souhlasu s přijetím věcného daru 
B - příloha k žádosti o souhlas s přijetím daru, darovací smlouva  

 
Materiál předkládá:  Ing. Petr Ondrášek - zastupitel 

 
Materiál zpracoval:  Mgr. Hana Němcová - referent - školství  
 
 
Důvodová zpráva:  
 

Ředitelka Mateřské školy Kuřim, Zborovská 887, okres Brno-venkov, příspěvkové organizace Mgr. 
Lenka Slámová, požádala RM o souhlas s přijetím věcného daru a uzavřením darovací smlouvy 
(žádost vizte příloha A, darovací smlouva vizte příloha B). 
Jedná se o PC typ notebook NB Dell Latitude E5430, který mateřské škole zdarma daruje firma VIG 
RE zajišťovna, a.s., sídlo Templová 747/5, 110 01 Praha, IČ 28445589. 
Dle ustanovení § 27 odst. 5 písm. b) zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních 
rozpočtů, v platném znění, nesmí příspěvková organizace přijmout dar bez předchozího písemného 
souhlasu zřizovatele. 
 
 
Návrh na usnesení: 
 

RM  s o u h l a s í   s přijetím věcného daru a uzavřením darovací smlouvy mezi Mateřskou školou 
Kuřim, Zborovská 887, okres Brno - venkov, příspěvkovou organizací, sídlo Zborovská 887/5, 664 34 
Kuřim, IČ 70988293 a společností VIG RE zajišťovna, a.s., sídlo Templová 747/5, 110 01 Praha, IČ 
28445589 dle žádosti. 
 
Termín plnění: 31. 12. 2018 (MŠ) 
  

 
 
 



                                                                 Mateřská škola Kuřim, Zborovská 887, okres Brno-venkov,  
                                                    příspěvková organizace, sídlo: Zborovská 887/5, 664 34 Kuřim 

 

                                                       IČ: 70988293, tel.: +420 541 230 368,  e-mail: mskurim@mskurim.cz 
 

 

 

 

 

Č.j.: /2018        Rada města Kuřimi 
Vyřizuje: Mgr. Lenka Slámová      Jungmannova 968/75 
Telefon:  541 230 368, 606 305 352     664 34 Kuřim 
Datum: 10. 10. 2018 
 
 
 
Žádost o souhlas z řizovatele s p řijetím v ěcného daru. 
 
 
Žádám Radu města Kuřimi o udělení souhlasu s přijetím věcného daru. Jedná se o PC typ notebook 
NB Dell Latitude E5430, který daruje Mateřské škole Kuřim, Zborovská 887, okres Brno – venkov, 
příspěvkové organizaci, sídlo Zborovská 887/5, 664 34 Kuřim, IČ 70988293 firma VIG RE zajišťovna, 
a.s., sídlo Templová 747/5, 110 01 Praha, IČ 28445589. 
 
Výše uvedený věcný dar bude darován mateřské škole zdarma. 
 
 
Děkuji za kladné vyřízení žádosti. 
 
 
S pozdravem 
 
 
 
 
Mgr. Lenka Slámová 
ředitelka školy 
 
 
 
 
 
 
Příloha: 
Darovací smlouva 



DAROVACÍ SMLOUVA  
 

Uzavřená podle § 2055 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, v platném znění 
 

mezi smluvními stranami 
 

VIG RE zajiš ťovna, a.s.  
Zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, odd. B, vložka č. 14560 
Se sídlem:  Praha 1, Templová 747/5, PSČ 11001 
IČ:   28445589 
Zastoupená:  panem Johannes Martinem Hartmannem, předsedou představenstva 
   a paní Ivanou Jurčíkovou, členkou představenstva 
(dále jen „dárce“) 
a 
 
Mateřská škola Ku řim, Zborovská 887, okres Brno-venkov, p říspěvková organizace  
Se sídlem:  Zborovská 887/5, 664 34 Kuřim 
IČ:   70988293 
Zastoupená:  Mgr. Lenkou Slámovou, ředitelkou 
(dále jen „obdarovaný“) 
 

I. 

Předmět smlouvy  

 
1. Předmětem této smlouvy je darování PC - notebook NB Dell Latitude E5430, evidenční 
číslo dárce 3101464, ve prospěch obdarovaného (dále jen „dar“). Dar je účetně veden a 
evidován u dárce ke dni uzavření této smlouvy a jeho hodnota je 0,- Kč  
 
2. Dárce prohlašuje, že je výlučným vlastníkem daru. 
 
3. Dar poskytnutý dárcem bude obdarovaným použit ke vzdělávání a administrativním 
činnostem v prostorách třídy v budově mateřské školy na ulici Tyršova 1255/56, 664 34 Kuřim. 
 
4. Obdarovaný dar přijímá, přičemž obě strany smlouvy souhlasí s použitím daru pouze 
v souladu s účelem, na který byl dar poskytnut. Obdarovaný bere na vědomí, že dar je věcí 
použitou a přijímá ho do vlastnictví ve stavu „tak jak stojí a leží“, řádně si ho prohlédl a přebírá 
na sebe veškerou odpovědnost za případné škody, které by mu mohly být darem způsobeny. 
 

II. 

Práva a povinnosti smluvních stran (pln ění smlouvy)  

 
1. Dárce předá dar obdarovanému osobně, pokud se smluvní strany nedohodnou jinak. 
 
2. Dárce se může domáhat vrácení daru (popřípadě jeho části), pokud obdarovaný použije dar 
(nebo jeho část) na jiný účel, než je uveden v této smlouvě a i z jiných zákonných důvodů. 
 
3. Obdarovaný se zavazuje podat dárci přesné a úplné informace o použití daru, a to 
nejpozději do 6 měsíců od uzavření této smlouvy. 
 

 



III. 

Společná a závěrečná ustanovení  

 
1. Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti 
dnem fyzického předání daru. 
 
2. Všechny změny a doplňky této smlouvy jsou platné jen v písemné formě a s podpisy obou 
smluvních stran. 
 
3. Smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech s platností originálu, z nichž každá smluvní 
strana obdrží po jednom z nich. 
 
4. Smluvní strany na důkaz svého souhlasu s touto smlouvou připojují své podpisy. 

 

 
 
V Praze dne: 10. 10. 2018     V Kuřimi dne:  
 
 
 
 
 
Za dárce:       Za obdarovaného: 
 


	__KNS__0
	__KNS__1
	__KNS__2

